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Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Amet Gjanaj, Voorzitter van de Raad ;
Françoise Schepmans, Abdellah Achaoui, Saliha Raiss, Olivier Mahy, Houria Ouberri, Georges
Van Leeckwyck, Maria Gloria Garcia-Fernandez, Schepenen ;
Paulette Piquard, Ahmed El Khannouss, Michel Eylenbosch, Danielle Evraud, Dirk De Block,
Yassine Akki, Mohamed El Bouazzati, Khalil Boufraquech, Luc Vancauwenberge, Théophile
Emile Taelemans, Didier Fabien Willy Milis, Abdallah Kanfaoui, Rachid Ben Salah, Taoufik
Hamzaoui, Patrick Bacart, Marc Demeyer, Maarten Bijnens, Gemeenteraadsleden ;
Nathalie Vandeput, Wnd. Secretaris.

 
Catherine Moureaux, Burgemeester ;
Jamel Azaoum, Schepen ;
Jamal Ikazban, Tania Dekens, Leonidas Papadiz, Hassan Ouassari, Hicham Chakir, Hind Addi,
Mohamed Daif, Mohammed EL BOUZIDI, Laetitia KALIMBIRIRO NSIMIRE, Mohamed Amine
Akrouh, Joke Vandenbempt, Khadija Zamouri, Pascal Paul Duquesne, Emre Sumlu, Fatima
Zahmidi, Abdelkarim Haouari, Pascale Barret, Mohammed Kalandar, Gemeenteraadsleden.

Zitting van 20.12.23

#Onderwerp : Gemeentebelastingen - Aanvullende gemeentebelasting op de personenbelasting -
Vernieuwing voor 2024. #

Openbare zitting

Financiën

DE RAAD,
 
Gelet op artikelen 117, 252 en 260 van de Nieuwe Gemeentewet;
Gelet op het Wetboek van de Inkomstenbelastingen 1992, vooral de artikelen 464 tot 470;
Gelet op de omzendbrief dd. 24 juli 2023 houdende de opmaak van de gemeentelijke begrotingen voor het
dienstjaar 2024;
Overwegende dat het doel dat door deze belasting wordt nagestreefd, is om aan de gemeente Sint-Jans-
Molenbeek de financiële middelen te verschaffen die noodzakelijk zijn om haar taken en beleidsmaatregelen
te kunnen uitvoeren, alsook om haar financieel evenwicht te waarborgen;
Gelet op de financiële toestand van de Gemeente;
Op voorstel van het van het Schepencollege;
 
BESLIST:
 
Artikel 1
Er wordt gevestigd, voor het dienstjaar 2024, een aanvullende gemeentebelasting op de personenbelasting
ten laste van de rijksinwoners die belastbaar zijn in de gemeente.
Artikel 2
De belasting blijft vastgesteld op ZES KOMMA DRIE PERCENT (6,3%) van de berekeningsbasis bepaald
overeenkomstig artikels 466 en 466bis van het Wetboek van inkomstenbelastingen 1992.
Artikel 3
De vestiging en de inning van de aanvullende belastingen op de personenbelasting worden toevertrouwd aan
de administratie belast met de vestiging van de inkomstenbelastingen en deze belast met de inning en de
invordering van de inkomstenbelastingen, onder de voorwaarden en volgens de regelen die de Koning
bepaalt.
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Verzending van de onderhavige beraadslaging zal aan de Toezichthoudende Overheid overgemaakt worden.

25 stemmers : 25 positieve stemmen.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De wnd. Secretaris, 
(g) Nathalie Vandeput  

De Voorzitter van de Raad,  
(g) Amet Gjanaj

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
SINT-JANS-MOLENBEEK, 21 december 2023

De wnd.Secretaris,

Nathalie Vandeput  

De Voorzitter van de Raad,

Amet Gjanaj
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		Signé par Amet Gjanaj


		Signé par Nathalie Vandeput




